# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6576

**Autre(s) référence(s) :** Bates 263

**Auteur(s) :** Guillaume Ier le Conquérant, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

**Genre d'acte :** diplôme

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1066-1078]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume [Ier], roi d'Angleterre, donne à l'abbaye Saint-Wandrille les églises de Witchurch, de Burton [Bradstock], de Sherston et de Towcester en Angleterre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cistercensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, p. 1108.
- b. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, recueil des chartes, n° 36.
- c. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, the Acta of William I (1066-1087)*, Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 263, p. 792.

### Indications

Davis Henry William Carles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol.1, *Regesta Willelmi Conquestoris et Willelmi Rufi, 1066-1100*, Oxford, Clarendon Press, 1913, n° 110.

## Dissertation critique

Datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 792).

Texte établi d'après c

Notum sit omnibus, tam posteris quam presentibus, quod ego Will(elmu)s gratia Dei dux Normannorum et rex Anglorum, pro redemptione anime mee et salute coniugis et filiorum meorum, Fontanellensi monasterio, in honore sancti Wandegrisili constructo, pro amore Guncardi capellani mei, qui ibi monachus factus est, quatuor ecclesias in Anglia terra positas concessi, cum decimis et omnibus suis costumis, sicut antecessor Guncardi eas tenuit tempore antecessoris mei beate memorie Edwardi regis. Quarum due, Uuitcerte et Bridictune, sunt in comitatu Dorsate, tercia vero, Scorestan, est in comitatu Wiltescire. Quarta vero Tovecestre est in comitatu Norhtantesire. Et ut hec donatio rata et firma sit, proprio signo eam auctorizavi, imprecans eis anathema et maledictionem qui eam violaverint et eam disturbare voluerint, etc.